masivos al personal activo de la Policía Nacional, difusión de banners, acciones que 

fomentaron una gran participación a nivel nacional, de igual forma se desarrollaron 
veintisiete (27) sesiones del Subcomité en las que se emitió concepto viable a dos mil 
trescientas diez (2.310) solicitudes de crédito, de las cuales novecientas cuarenta (940) 
se colocaron a nivel nacional 

 Cumplimiento Planes de Acción 2019, de acuerdo a las acciones programadas se 

evidencia un cumplimiento del 100% a corte 31 de diciembre del 2019, resultado

[...]

siguientes actividades relevantes: 

 Publicaciones canales de atención, con el propósito de fortalecer los canales de 
atención del Fondo Rotatorio de la Policía para generar una comunicación más efectiva 
entre las partes interesadas, clientes, usuarios y funcionarios; realizó ciento setenta y 
tres (173) publicaciones en las redes sociales de la entidad (Facebook, Twitter, 
Instagram y Yammer), así: 

PUBLICACIONES CANALES DE ATENCIÓN 

PUBLICACIONES REDES SOCIALES CANTIDAD 

FACEBOOK 55 

TWITTER 50 

INSTAGRAM 39 

YAMMER 29 

TOTAL 173 

A continuación se relacionan algunas de las publicaciones realizadas.

[...]

 Actividades de referenciación y análisis para la implementación de estudio de 
métodos enfocado a  optimizar los recursos de la línea de bordados, con el fin de 
disminuir consumo de materiales y reducir costos. 

 Mediante venta directa se confeccionaron de trescientos noventa y tres (393) 
uniformes breache femenino y masculino compañías Santander, Antonio Nariño y 
Alférez. 

 Se efectuó acompañamiento a cada entidad en el servicio post venta, para 
garantizar la satisfacción del cliente y usuarios de los convenios suscritos, entre ellos

[...]

banderas, pendones y charreteras para los uniformados que hicieron parte del desfile. 

Los productos confeccionados, que fueron exhibidos en el desfile militar, corresponden 
a cincuenta (50) banderas de Colombia, treinta y dos (32) banderas de departamentos 
del país, trescientos nueve (309) productos de lencería para los pendones de los 
instrumentos de los integrantes de las bandas de guerra de la Escuela de Policía 
Provincia de Sumapaz, Sesenta y un (61) productos de lencería para la banda de la 
Escuela Metropolitana de Bogotá, setecientos diez (710) Charreteras, sesenta y siete